大学図書館問題研究会東京地域グループ 2017/2018年度 第7回 運営委員会 議事要旨

日時：2018年4月9日（月）19:00-21:00

場所：ルノアール ニュー新宿3丁目店

出席者(五十音順/敬称略)： 青山史絵、駒﨑知永理、立原ゆり、松原恵、山口友里子

欠席：野嵜恵、オブザーバー：石津朋之、上村順一、江沢美穂、武井駿介、西脇亜由子

配布資料：なし

議事次第：

〔審議事項〕

1. 会報編集について

・テーマ：学内協働（IR含む）

・執筆依頼の対象と担当者を決定し、4月中に依頼することを目指すこととした。

・会報ページ数は12ページ、うち東京地域の担当は最大10ページ

・1人2000文字～3000文字を目安に執筆していただく

・特集記事とは別枠で、5月の例会の報告記事も載せる

2. 東京地域グループ第2回例会について

・募集詳細を検討、決定した。

定員は25名（先着順）とする

講師への質問や相談を申込時に募集

参加費は無料

PC持参の有無を確認（PC持参の場合は実習が可能）

リポジトリに掲載されている参考文献を参加者に周知

フォームができ次第広報を開始する

・事前及び当日の担当を決定した。

3. ニュースレターNo.240について

発行作業の日程を決定した。また、次回のニュースレターは議案書号で、6月発行を

目指すことを確認した。

4. 全国大会2020@東京について

・日程について、2020年、オリンピックが終わった後の秋（9月～10月）に、2日間

の日程で行うことを確認した。

・内容については、総会＋記念講演＋分科会とし、例年行っているシンポジウムは

開催しない案が出た。

・東京地域グループが担当する内容について確認した。

・会場候補を探し、予算や予約可能期間を確認することとした。

5. その他

特になし

〔報告事項〕

1. 各担当報告

● 事務局：立原、松原

● 研究企画：立原、全員（オブザーバ含む）

● 広報（含むニュースレター）：駒﨑、立原、野嵜

● 会計：山口、青山

● 全国委員：山口

○ 全国の方で会費納入督促をはじめる（2017/2018年度分）

○ 東京地域グループで、2017/2018年度より前の未納の分を督促する必要があ

る

○ 今年度中（6月まで）に支部時代の督促をした方がよい

以上